
令和７年６月８日 

S.E.N.S三重支部会研修会ご参加の皆様 

 

令和 7年度 第３回 三重継続研修会のお知らせ 
 

 さわやかな季節となってまいりました。皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じま

す。日頃は本会の活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。第３回三重継続研修

会を下記のように開催いたします。是非ご参加ください。  

記 

１ 日時  令和 7年７月５日（土）９:30〜11:45（９：15受付開始） 

＊ この日は、S.E.N.Sの会三重支部会総会・研修会と同日開催のため、午前の 

開催となります。お間違えの無いようにお願いいたします。 

 

２ 場所  津市勤労者福祉センター（サン・ワーク津） 研修室（1階） 
（三重県津市島崎町 143‐6） 電話：059-2２７-3157） 

  

３ 内容  提案者 高田短期大学 学生相談室（職務：学生支援）心理士 角谷 愛先生 

「課題の未提出および、授業の遅刻や欠席を繰り返してしまう学生への支援」 

４ 助言  日本 LD学会名誉会員 特別支援教育士スーパーバイザー 小栗正幸 先生             

５ 参加費 １０００円（※会場にてお支払いください。） 

６ その他  

・ 第 2回例会から資料や会場の準備のために、下の QRコードから Googleフォームによって、

事前の参加申し込みをお願いしています。なお、参加費 1,000円は、当日会場でお支払いくだ

さい。本研修会は当日参加も可能ですが、資料等が受け取れない場合があります。なお、午後に

開催されます「S.E.N.Sの会三重支部会 総会と研修会（講演）」は別に申し込みと参加費

2,000円が必要ですし、当日参加は認められておりません。お間違いのないようにお願いいたし

ます。 

・ 当会に初めて参加される方は、名簿を作成させていただきます。当日会場で Googleフォーム

のアンケートに入力できるよう、ご準備をお願いいたします。「お名前」「ご所属」「勤務先の所

在市町村」「メールアドレス（文書が添付できるもの）」「携帯番号（希望者）」「LD学会会員番号

と S.E.N.S登録番号（ある方、ポイント申請のため）の情報が必要です。 

・ 特別支援教育士以外にも、教育・福祉・医療・司法等の分野で働く人はどなたでも参加が可能

です。守秘義務を遵守する研修会ですので、研修会内で知り得た個人情報については他へ漏らさ

ないことを御留意の上、御参加ください。   

・ 本研修会は、年間６回開催されます。そのうち４回以上参加すると、特別支援教育士資格更新

のためのポイントが、年間４ポイント取得できます。（申請時の上限 12ポイント） 

・ その他、三重継続研修会についてのお尋ねは、運営委員窓口の林までご連絡ください。 

https://forms.gle/VqGRGPU5cwbUuLZj7 

 

 

 

 

 

参加申し込みの締め切り日：令和 7年６月 28日（土） 

運営委員窓口 林 和夫 

 携帯：090-6597-1176 

 メール：K-884@zm.commufa.jp 


